

صاحب امتیاز: **دانشگاه آزاد اسلامی**
سرپرست و سردبیر: **سید وحید قلیعلی**

تحریریه: ۱۸۲-۶۶۷۶۰۱۸۰
روابط عمومی: ۶۶۷۶۰۴۹۹

دفتر مدیرمسئول: ۶۶۳۴۸۰۴۶ و ۱۸-۶۶۳۴۸۰۴۶

نشانی: خیابان حافظ
بعد از پل دوم حافظ

توزیع: نشر گستر امروز

رویه روی ساختمان بورس ساختمان فرهیختگان طبقه سوم

چاپ: سازمان چاپ دانشگاه آزاد اسلامی

کلام
معموم

امام حسن (ع) با مردم انگونه رفتار کن که دوست داری با تو رفتار کنند.

دولت

رئیس جمهوری در یاسوج:

عده‌ای از برداشته‌شدن تحریم‌ها ناراحتند

رشد اقتصادی کشور به ۴/۴ درصد رسیده است



حسن روحانی در یاسوج

حسن روحانی، رئیس‌جمهوری با تاکید بر اینکه «خوش‌بینی به برجام به معنای خوش‌بینی به آمریکا نیست» گفت: «برجام شرایط را برای پیشرفت اقتصادی و جذب سرمایه‌های داخلی و خارجی فراهم کرده است.» روحانی که در اولین روز از سفر استانی هیات دولت به استان کهگیلویه و بویراحمد در جمع مردم این استان سخنرانی می‌کرد با اشاره به سفر ۳۵۰ هیات اقتصادی و ۱۶۰ هیات سیاسی از سراسر دنیا به کشورمان گفت: «ممکن است عده کمی از اینکه تحریم‌ها برداشته شده ناراحت باشند چراکه این برای منافع آنها خوشایند نیست اما ملت بزرگ ایران از لغو تحریم‌ها شاد و مسرور است.»

به گفته او تاکنون با اجرای برجام ۸۲ تفاهم و قرارداد با کشورهای خارجی منعقد که از این تعداد ۲۹ قرارداد اجرایی شده است. وی با اشاره به برجام و ناراحتی صهیونیست‌ها و برخی کشورهای حاشیه جنوبی خلیج‌فارس گفت: «اقدامات‌های شجاع برای ایران غرور آفرینند.» او گفت: «صهیونیست‌ها و برخی کشورهای جنوبی خلیج‌فارس از برجام ناراحت هستند اما مردم با وحدت و حمایت‌های رهبری توانستند پیروزی تاریخی کسب کنند.» روحانی گفت: «برجام شرایط را برای پیشرفت اقتصادی فراهم کرده است و توانست شرایط را برای برداشتن دیوارها فراهم کند تا رونق اقتصادی ایجاد شود.»

رئیس‌جمهوری در بخش دیگری از سخنرانی خود در جمع مردم استان کهگیلویه و بویراحمد با یادآوری شرایطی که دولت را تحویل گرفت، گفت: «دولت یازدهم در شرایطی فعالیت خود را آغاز کرد که رشد اقتصادی کشور منفی ۸/۶ درصد بود که در سه‌ماهه نخست سال جاری به بیش از ۴/۴ درصد رسیده است.» او افزود: «اگر ما امروز توانستیم در روزهای سخت این منطقه در شرایطی که دشمنان انقلاب قیمت نفت را به یک سوم و یک چهارم رسانده‌اند به رشد نزدیک پنج درصد برسیم ایسن به معنای اعتماد مردم به دولت و اتحاد دولت و ملت است.» رئیس دولت یازدهم خطاب به مردم با بیان اینکه «شما ملت بزرگ ایران توانستید با شجاعت، زنجیر تحریم را از دست و پای آن دلبر تاریخ که نامش ایران عزیز است باز کنید و با ایستادگی و مقاومت کاری کرده‌اید که زنجیرهای تحریم شکسته شود» گفت: «امروز بر خلاف اراده دشمنان ایران، هر مقدار که می‌خواهیم نفت به جهان صادر می‌کنیم و به‌رم اراده دشمنان امروز کشتی‌های ایران در سراسر جهان در کنار بندرگاه‌های بزرگ جهان پهلو می‌گیرند.» رئیس‌جمهوری افزود: «همان‌طور که این دولت توانست تورم را تک رقمی کند با حمایت شما مردم رونق را نیز به اقتصاد کشور باز می‌کند.» روحانی با اظهار اینکه «امروز یکی از اهداف بلند همه ما در سراسر کشور این است که نسل جوان را در مسیر کار، کوشش، شغل مناسب و متناسب با علم و دانش قرار دهیم» تاکید کرد: «ن باید بگذاریم که در خانه‌ای جوانی بیکار بماند و قطعا این کار شدنی است.» رئیس‌جمهوری با تاکید بر اینکه باید بتوانیم اقتصاد کشور را به حرکت درآوریم، اعلام کرد که دولت تا پایان سال ۷۵۰۰ بنگاه اقتصادی در کشور راه‌اندازی خواهد کرد.

محذعن‌علنی

مصطفی کو‌اکیان در صحن‌علنی اخطار داد

سه سال از پرونده‌های مفتوح احمدی‌نژاد می‌گذرد، اما خبری از تعیین تکلیف آنها نیست

دیروز در صحن‌علنی مجلس مصطفی کو‌اکیان در خطاری نسبت به بیان اینکه مدت‌هاست از رئیس‌جمهوری سابق پرونده‌هایی در قوه‌قضائیه مفتوح است و سخننگوی قوه هر بار درحال رسیدگی به این پرونده سخن می‌گوید، اما خبری از تعیین تکلیف آنها نیست. عضو کمیسیون امنیت ملی با استناد به اصول ۸۸ و ۱۵۹ قانون اساسی، اخطار داد: «قوه‌قضائیه باید پناه همه مردم باشد و اگر بخواهد با موضوعی برخورد کند به سرعت اقدام می‌کند، اما چگونه است که سه سال از برخی پرونده‌های مفتوح احمدی‌نژاد می‌گذرد، اما خبری از تعیین تکلیف آنها نیست و سخنگوی قوه‌قضائیه مدام می‌گوید هنوز در حال بررسی هستیم؟» علی لاریجانی، رئیس‌مجلس در پاسخ به این موضوع خطاب به کو‌اکیان گفت: «این مساله مربوط به قوه‌قضائیه است، جای اخطارش در صحن‌علنی نیست.» کو‌اکیان در پاسخ به لاریجانی بیان کرد که این پرونده در کمیسیون اصل ۹۰ باز است و خواستار پیگیری این مساله توسط هیات‌رئیشه مجلس و کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی شد.

بر نامه ششم باید

تا زمان بودجه سال آینده تصویب شود

بعد از گذشت حدود ۸روز از آغاز به کار مجلس هنوز دغدغه نمایندگان «برنامه ششم» است. در این مدت تقریبا روزی در صحن‌های علنی نبوده که نمایندگان تذکر یا خطاری درباره برنامه ششم نداشته باشند. از امضای آن گرفته تا متن و محتوا همه مورد ایراد است. دیروز هم نمایندگان به تعدد به این موضوع پرداختند که برخی از طرف رئیس‌جلسه وارد اعلام شد و برخی دیگر نه. در یکی از این اخطارها سیدکاظم دلخوش، نماینده مردم صومعسرا بیان‌کرد: «لایحه احکام موردنیاز اجرای برنامه ششم در حال حاضر مطرح است این درحالی است که باید لایحه برنامه ششم بررسی شود و کمیسیون‌ها ۱۰روز برای رسیدگی به این موضوع فرصت دارند که در اینجا اشکال وارد است.» علی لاریجانی، رئیس‌مجلس هم در پاسخ برای چندمین بار تاکید کرد: «یک لایحه بودجه درباره مواد برنامه ششم در مجلس اعلام وصول شد و این موضوع در دستور کمیسیون‌ها بوده و کاملا روشن است و پیشنهادات در این خصوص باید بررسی و ایرادات باید رفع شود.» او ادامه داد: «البته نمایندگان گفتند که اهداف کمی و کیفی در لایحه مطرح نشده که این قابل بررسی است و اعلام کرده‌ام اشکالات شکلی باید رفع شود و کمیسیون‌ها پیشنهادات را بررسی کنند.» لاریجانی همچنین افزود: «باید برنامه ششم براساس سیاست‌های مقام معظم رهبری تا آذر به تصویب برسد تا زمان لازم برای تصویب بودجه سال آینده باقی باشد. علی‌القاعده احتمال دارد این موضوع تا پایان آبان‌سال جاری به پایان برسد و کمیسیون تلفیق پیشنهادات نمایندگان را اخذ کند.»

یک هفته بعد از توهین‌هایی که به رئیس‌جمهور شد و برخی از ائمه جمعه، همچون امام جمعه مشهد الفاظ تندری را علیه روحانی به کار بردند، نمایندگان مجلس به این امر اعتراض کردند و یادآور شدند که تربیون‌های رسمی مانند نماز جمعه نه تنهایی جایی برای توهین به اشخاص نیست بلکه مکان و مأمنی برای وحدت است.

نمایندگان مجلس از علی لاریجانی رئیس‌مجلس خواستند از قوه‌قضائیه و دادستانی بخواهد تا برابر اهانت‌هایی که علیه رئیس‌جمهوری می‌شود وارد عمل شود. علی لاریجانی، رئیس‌مجلس نیز با نکوهش صحبت‌هایی که علیه رئیس‌جمهوری مطرح شده عنوان کرد که باید در این زمینه دقت لازم صورت گیرد. همچنین محمدرضا عارف، رئیس‌فراکسیون امید با تاکید بر حفظ حرمت افراد گفت: «ما در یک حکومت ارزشی و اسلامی کار می‌کنیم و در عین حال قانون ملاک کار است و اگر واقعا این اهانت‌ها ادامه پیدا کند وظیفه دادستان کل کشور است که با آن برخورد کند.»

هرچند که حسن روحانی در این سه سالی که ریاست دولت را برعهده داشته هیچ‌گاه از گزند تخریب‌های مخالفان به دور نبوده اما در مراد توهین‌هایی که در این سه‌مسال که‌گاه رخ داده، به بالا‌ترین سطح خود رسیده است. در سال پایانی دولت، دل‌پاسن تخریب و حذف دولت را کلید زده‌اند؛ آن هم به امید یک دوره‌ای شدن روحانی. همه‌جا، تخریب‌ها و فضا‌سازی‌ها هم در ۲۵روز اخیر بوی توهین و اهانت به خود گرفته است. همین هفته قبل بود که مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس‌جمهوری در واکنش به توهین‌هایی که از تربیون‌های رسمی علیه روحانی عنوان شده بود، خبر از شکایت دولت داد.

دیروز بعد از حدود یک هفته با ادامه این اهانت‌ها مجلس هم وارد تذکر به

یادداشت‌ها

وزارت کشور

هشدار انتخاباتی وزارت کشور به احمدی‌نژاد:

تبلیغات را برای زمان خودش بگذارید

بعد از تذکرهای پیاپی وزیر‌کشور به طیف محمود احمدی‌نژاد در رابطه با تبلیغات زودهنگام انتخاباتی، معاون سیاسی وزیر هم هشدار مشابه داد. مقیمی هشدار داد که این طیف تبلیغات انتخاباتی را برای زمان خود بگذارد. او افزود واکنش احتمالی وزارت کشور برای برخورد با شروع تبلیغات زودهنگام از سوی برخی افراد شاخص در کشور، گفت: «رئیس‌جمهوری مجری قانون است و همه کسانی که نامادگی لازم شایه‌هایی هم که در بعضی از سخنرانی‌ها وجود دارد به آنان توصیه می‌کنیم مسائل و تبلیغات انتخابات را برای زمان خاص خودش بگذارند.» معاون سیاسی وزیر کشور همچنین توصیه‌ای به شورای نگهبان داشت. او با تاکید بر اینکه «شورای نگهبان باید رصد کند» گفت: «شورای نگهبان اگر به چنین مواردی دست یافت و با آن رویه‌و شد باید آن را در بررسی صلاحیت‌ها مورد نظر قرار دهد.»

بهارستان

بیشتر ناظران در شوراها «امیدی» شدند

در ادامه دستور جلسه دیروز صحن‌علنی، انتخابات ناظران مجلس در شوراها برگزار شد که براساس انجام نسبی که بین اعضای فراکسیون امید به وجود آمده است بیشتر منتخبان را اعضای فهرست امید تشکیل می‌دادند. بر این اساس احمد مازنی، نماینده اصلاح‌طلب تهران با ۱۲۶ رأی و احمد سالک، نماینده اصولگرای اصفهان با ۶۱ رأی برای عضویت در ستاد امر به معروف انتخاب شدند. ابوالفضل سروش با ۱۵۵ رأی و محمدصادق حسینی با ۱۴۴ رأی که هر دو از لیست امید هستند از طرف نمایندگان به‌عنوان ناظران در شورای ملی ابعنی زبستی برگزیده شدند. همچنین ذبیح نیکفر با ۱۳۴ و منوچهر جمالی با ۱۳۲ رأی را برای عضویت در ستاد کشوری کنترل و مبارزه با دختائیت و نبی‌هزارجریبی، نماینده گرگان با ۱۶۲ رأی و بهروزبنیادی، نماینده کاشمر با ۱۵۳ رأی که هر دو از نمایندگان اصلاح‌طلب هستند به‌عنوان ناظران مجلس در هیات



علی لاریجانی، رئیس‌مجلس

توافق هسته‌ای داده‌اند، از دولت پشتیبانی قاطع کنیم و حاکمیتی یک‌پارچه را در برابر بیگانگان نشان دهیم، این گونه اظهارنظر‌ها، آن هم از تربیون‌های رسمی کشور، مخالف آشکار با یکپارچگی و یگانگی نظام است. اجازه ندهیم دولت رسمی کشور، این گونه در برابر بیگانگان تضعیف شود.»

علی لاریجانی، رئیس‌مجلس هم با وارد دانستن این اخطار گفت: «در شرایط فعلی نیازمند وفاق ملی هستیم و مخصوصا پیگیری تهدیدهایی که بیگانگان به ما در

رفع حصر یکی از وعده‌های روحانی بود

محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون امید که در حاشیه صحن علنی مجلس به میان خبرنگاران آمده بود در پاسخ به سوالی درباره حصر و صحبت‌های اخیر محمدرضا باهنر، دبیرکل جبهه پیروان تاکید کرد: «مساله حصر به‌عنوان یک مطالبه از سوی نسل‌سوم و در میان مردم مطرح است و این مساله یکی از وعده‌های آقای روحانی در انتخابات قبل بود، امیدواریم این مساله در فضای خوب و صمیمی حل‌شود تا ان‌شاءالله شاهد ادامه آن نباشیم.» رئیس‌فراکسیون امید همچنین درباره ادامه حمایت از روحانی در انتخابات سال بعد گفت: «ادامه مسیری را که از سال ۹۲ آغاز کرده‌ایم، با جدیت دنبال می‌کنیم و در این مسیر نه از آقای روحانی و نه دیگر علاقه‌مندان به انقلاب عبور نمی‌کنیم.» عارف با تایید جلسه هیات‌رئسه فراکسیون امید با شورای عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان گفت که این جلسه برای همفکری بوده است. او توضیح داد که شورای عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان قصد بازنگری در خود را دارد، بنابراین از فراکسیون امید خواسته‌اند تا اگر نظری از این‌باره دارد، ارائه کند. او با بیان اینکه هیچ‌گونه حرکت مواری با این شورای انجام نمی‌شود، تاکید کرد: «هر حزب و تشکلی حق دارد که به فعالیت خود ادامه دهد، تجربه انتخابات سال ۹۴ این بود که به محض تشکیل شورای عالی سیاستگذاری همه فعالیت‌ها در چارچوب این شورا قرار گرفت و امیدواریم ادامه مسیر نیز به همین نحو طی شود.»

وزارت کشور

سیاس

www.Farheekhtegan.ir

Mon. | 15 Aug 2016 | Vol.07 | No. 2017

دوشنبه ۲۵ مرداد ۱۳۹۵ | ۱۲ ذیحده ۱۴۳۷ | ۱۵ آگوست ۲۰۱۶ | شماره ۲۰۱۷

تشخیص مصلحت

هاشمی‌رفسنجانی:

امنیت ایران

مثال زدنی است

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، امنیت ایران را مثال‌زدنی و تلاش برای حفظ آن را از ضرورت‌های اجتماعی برشمرد. آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی در دیدار مدیران، مسئولان و کارشناسان سازمان بیمه سلامت ایران، با اشاره به روایت مشهور «نعمتان مجهولتان، الصحه و الامان»، سلامتی و امنیت را دو نعمت مهم خداوندی توصیف کرد و با بیان گوشه‌هایی از جنایاتی که این روزها تروریست‌ها علیه مردم عراق، سوریه، یمن، افغانستان، لیبی، بحرین، پاکستان و دیگر کشورهای مسلمان انجام می‌دهند، گفت: «در این شرایط امنیت ایران، مثال‌زدنی و تلاش برای حفظ آن از ضرورت‌های اجتماعی است.»

به گزارش روابط‌عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی با ارائه تحلیلی، از سیر تدریجی مسائل بهداشتی و درمانی در زندگی انسان‌ها، گفت: «در دوران معاصر، بعضی از تهدیدکنندگان سلامتی مردم، مثل ریز‌گردها، هم حاصل جنگ‌های بشرد در سال‌های گذشته است و هم یک بلیه بی‌مرز است که درمان و پیشگیری آن نیاز به عزمی جهانی دارد.» وی با بیان این جمله که «بعضی از انسان‌ها، طبیعت محیط‌زیست را به هم می‌زنند»، به بیماری‌های نوظهور حاصل از تغییر اقلیم پرداخت و گفت: «روزگاری بشریت از مالاریا می‌ترسید و پس از مهار آن، مسائل مربوط به ابولا و اخیرا زیکا مطرح شله که تهدیدی جدی برای سلامتی انسان‌هاست.»

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با تاکید بر اهداف انقلاب اسلامی درخصوص تامین شغل، برای همگان، به‌خصوص جوانان، به موانع سیاسی، امنیتی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در دو سال اول پس از پیروزی انقلاب و سپس هشت سال جنگ تحمیلی اشاره کرد و گفت: «پس از پایان جنگ، یکی از اهداف بزرگ انقلاب، تامین شغل برای مردم در قالب برنامه جامع پنج ساله اول بود که در دولت سازندگی گام‌های موثری برداشته شد به‌گونه‌ای که نرخ بیکاری از ۱۵درصد به ۹درصد رسید که اگر همان روند ادامه داشت، امروز مشکلی به‌نوعان بیکاری در کشور نداشتیم.» رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با بیان این جمله که «همان طرح با اصلاحاتی براساس شرایط زمانی قابل اجراست»، گفت: «برخورداری از تامین اجتماعی جامع منابع و معادن غنی در سرزمین ایران وجود دارد.»

تذکر

علی مطهری:

صداوسیما به‌خاطر توهین به اهل سنت عذرخواهی کند

علی مطهری، نایب‌رئیس مجلس در واکنش به توهین یکی از برنامه‌های صداوسیما به چهره‌های تاریخی اهل سنت از این رسانه خواست که خاطر این رفتار عذرخواهی کند.

محمّدقسیم عثمانی، نماینده بوکان دیروز در جریان نشست علنی امروز مجلس در تذکر شفاهی، با اظهار نکته خیرنگاران جدهای حقوق شهروندی دولتی به آینه‌د ضمانت اجرایی دارد او در پاسخ به این پرسش فقط به این اظهارنظر بسنده کرد: «به نظر من هیچ دولتی با اهمیت حقوق شهروندی مخالف نخواهد کرد چراکه طبق قانون اساسی حقوق شهروندی از بدیهیات حقوقی ملت محسوب می‌شود.»

دستیار اصولگرای رئیس‌جمهوری در این نشست درباره موضوع حصر هم صحبت کرد. درحالی‌که رئیس‌جمهوری اعلام کرده است حصر، مصوبه شورای‌عالی امنیت نیست، امین‌زاده ادعا کرد که این شورا برای تامین امنیت مردم چنین مصوبه‌ای را گذرانده است و وقتی با این نکته خیرنگاران حاضر در جلسه مواجه شد که حسن روحانی چنین مصوبه‌ای را در شورای‌عالی امنیت ملی تکذیب کرده است، متعجب شد و گفت باید این موضوع را پیگیری کند.